
Q１　この授業を履修した理由は何ですか。（複数回答可）

ア イ ウ エ オ カ キ ク 回答者数 ア イ ウ エ オ カ キ ク

2019年度　春学期 14,025 5,086 5,086 2,395 2,597 2,434 21,956 327 37,140 37.8% 13.7% 13.7% 6.4% 7.0% 6.6% 59.1% 0.9%

2019年度　秋学期 13,467 4,340 3,980 2,482 2,833 1,358 21,052 202 34,464 39.1% 12.6% 11.5% 7.2% 8.2% 3.9% 61.1% 0.6%

ア イ ウ エ オ カ キ ク 回答者数 ア イ ウ エ オ カ キ ク

2019年度　春学期 10,058 4,182 2,826 1,505 1,551 921 8,168 349 22,001 45.7% 19.0% 12.8% 6.8% 7.0% 4.2% 37.1% 1.6%

2019年度　秋学期 9,031 3,218 1,997 1,149 1,557 555 6,867 166 18,767 48.1% 17.1% 10.6% 6.1% 8.3% 3.0% 36.6% 0.9%

ア：知識・スキルを身に付けるため　　イ：新しいものの見方・考え方に触れるため　　ウ：学問や研究領域に興味があったため

越谷校舎
人数 ％

湘南校舎
人数 ％

エ：自身の人間形成に役立てるため　　オ：教員が魅力的なため　　カ：先輩・友人に勧められたため

キ：必修科目または免許・資格取得に必要なため　　ク：その他


